
 

 

 
 

ZÁPIS Z 32. JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU 
Hodnocení projektů 4. výzvy PRV 

F1 – Zemědělská produkce, 
F2 – Investice do nezemědělských činností, 
F3 – Investice do zemědělských podniků, 

F4 – Rekreace v lesích 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 

ze dne 19. června 2019 
v Jeseníku (zasedací místnost SBD) 

 
 

Přítomní: 5 členů (viz prezenční listina) 
 

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Etické kodexy 

3) Hodnocení projektů PRV F1, F2, F3, F4 

4) Výroční zpráva Organizační složky MAS 

5) Různé 

 
Usnesení Programového výboru jsou schvalována v pořadí: pro/proti/zdržel se 

 

 

1) Zahájení 
Ředitelka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Mgr. Vendula Poláchová přivítala 

přítomné členy Programového výboru, následně konstatovala, že Programový výbor je 

usnášeníschopný. 



 

 

 

Programového výboru se účastnilo: 

- 2 členové Programového výboru zastupující sektor veřejné správy, tj. 2 hlasy, 

- 2 členové Programového výboru zastupující podnikatelský sektor, tj. 2 hlasy, 

- 1 člen Programového výboru zastupující neziskový sektor, tj. 1 hlas, 
 
 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

2 40% Veřejný 2 40% 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální oblast 

1 20% Soukromý 2 40% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí 

0 0% Neziskový 1 20% 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

1 20%  

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

1 20% 

Celkem 5 100%  5 100% 

 

Kontrolní podmínka byla splněna – Veřejný sektor nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv. 

 
 

Jako zapisovatelku hodnocení Programového výboru byla jednohlasně zvolena Ing. Lucie 

Roušalová, manažerka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., dále ověřovatelkou se stala 

Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS a Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru 

pověřený vedením jednání. 



 

 

 

 Usnesení 32/1: Výběrová komise volí Ing. Lucii Roušalovou do funkce zapisovatelky, Mgr. 

Vendulu Poláchovou a Ing. Miroslava Kociána jako ověřovatele zápisu 32. jednání Programového 

výboru. 

5/0/0 
 

2) Etické kodexy 

Všichni členové byli upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. 

Manažerky MAS po ukončení hodnocení formální náležitostí a přijatelnosti seznámily členy 

Programového výboru s Etickým kodexem ve vztahu k této výzvě. Hodnocení projektů se kvůli 

střetu zájmů neúčastnila Ing. Gabriela Doupovcová. Z jednání se omluvili Mgr. Zdeňka Blišťanová, 

PhDr. Silvie Pernicová a Bc. Marcel Šos. 

 

 
3) Hodnocení projektů výzvy PRV F1, F2, F3, F4 

 
Příjem žádostí do 4. výzvy PRV F1, F2, F3, F4 byl ukončen 26. 3. 2019 a na MAS bylo předloženo 24 

projektových žádostí: 
 

Pořadí Místo realizace Název projektu 

F1 Zemědělská produkce 

Nebyla přijatá žádná žádost 

F2 Investice do nezemědělských činností 

1. Písečná Vybavení a zařízení pro brašnářskou a galanterní dílnu 

2. Černá Voda Relax Černá Voda 

3. Stará Červená Voda Stroj pro zpracování a úpravu půdy 

4. Ostružná Chata Ramzová - přestavba za účelem vytvoření ubytovacích 
kapacit a wellness 

5. Bělá pod Pradědem Technologické vybavení výroby 

6. Bělá pod Pradědem Turistické zázemí u agroubytování 

7. Česká Ves, Jeseník Pořízení nového stroje 



 

 

 

Celková finanční alokace dotace z celkových způsobilých výdajů výzvy F1 – Zemědělská produkce je 

3 287 095 Kč, F2 – Investice do nezemědělských činností je 18 885 372 Kč, F3 – Investice do 

zemědělských podniků je 218 366 Kč, F4 – Rekreace v lesích je 2 343 589 Kč. 

V řádném termínu dle Interních postupů MAS, byla provedena administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS.  

Projekt HEILITOR nesplnil podmínky nadřazené výzvy PRV článek 17, odstavec 1., písmeno a) a 

nebyl v souladu se specifickými pravidly PRV k dané výzvě.  

Podmínky administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti neslnily projekty:  

- Chata Ramzová - přestavba za účelem vytvoření ubytovacích kapacit a wellness 

- Dovybavení apartmánu Pod Koberštejnem Rejvíz 

- kanceláře – rekonstrukce 

- pořízení auta 

8. Jeseník Vybavení dílny 

9. Zlaté Hory Malá řemeslná dílna Rejvíz 

10. Zlaté Hory Dovybavení apartmánu Pod Koberštejnem Rejvíz 

11. Česká Ves Rekonstrukce provozovny 

12. Jeseník Ekostavby HZ, a.s. - pořízení technologií pro zpracování dřeva 

13. Bělá pod Pradědem Modernizace frézovacího pracoviště a autoparku 

14. Písečná Trvalý rozvoj WTC Písečná s.r.o. - II. Etapa 

15. Jeseník Rozšíření vybavení MEK-IN 

16. Jeseník kanceláře - rekonstrukce 

17. Lipová-lázně Technologie do provozní dílny 

18. Česká Ves Fréza na pařezy 

19. Česká Ves Modernizace firmy 

20. Bernartice MOVIK KOVO - rozšíření výroby a technologií II. 2019 

21. Jeseník pořízení auta 

F3 Investice do zemědělských podniků 

1. Vlčice HEYLITOR 

2. Černá Voda Nákup technologie pro chov skotu 

3. Černá Voda Komplexní řešení reprodukčních ukazatelů skotu 

F4 Rekreace v lesích 

Nebyla přijatá žádná žádost 



 

 

 

 

Ostatní projekty splnily podmínky administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti a splňují také 

podmínky nadřazené výzvy PRV článek 17, odstavec 1., písmeno a), článek 19, odstavec 1., 

písmeno b) a jsou v souladu se specifickými pravidly PRV k dané výzvě. Ve fichi F1 Zemědělská 

produkce a F4 Rekreace v lesích nebyla přijata žádná žádost. 

 
 



 

 

Přehled doporučených projektů k financování ze strany Výběrové komise výzvy PRV F2 – Investice do nezemědělských činností po věcném 
hodnocení: 

Pořadí Projekt 
č. 

Název projektu Název žadatele Právní 
forma 

žadatele 

Bodové 
hodnocení 

Věcné hodnocení Celkové 
způsobilé 

výdaje (v Kč) 

1. 
 

2019-161-004-002-008 
Stroj pro zpracování a 

úpravu půdy 

Zahradní 
architektura NK 

s.r.o. 
PO 50 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

400 000,- 

2. 

 
 

2019-161-004-002-007 Relax Černá Voda Fajn TAJM s.r.o. 
PO 

 
50 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného hodnocení 
999 000,- 

3. 
 

2019-161-004-002-012 
Pořízení nového stroje 

 

 
Pavel Balcárek 

stavby s.r.o. 
 

 
PO 

 
45 

 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného hodnocení 

 
 

 
 
 1 749 999,- 

 
 

4. 
 

2019-161-004-002-004 
 

Vybavení a zařízení pro 

brašnářskou a 

galanterní dílnu 

 
 

Ing. JAN KONEČNÝ 
 

 

FO 

 
 

40 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 
 

108 900,- 

 



 

 

 
 

5. 

 
 

2019-161-004-002-017 
 

 

Malá řemeslná dílna 
Rejvíz 

 
 

Dr. LENKA TURKOVÁ 
       FO 

 
 

40 

Žádost o podporu splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 
 

158 300,- 

 

 
6.  

2019-161-004-002-027 

 

 

Rozšíření vybavení 
MEK - IN 

 

 

MEK – IN, s.r.o. 
 

PO 

 

 

 
40 

Žádost o podporu splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

 
303 000,- 

 

 
7. 2019-161-004-002-032 Modernizace firmy 

ŠÁRKA VYBÍRALOVÁ 
 

 

FO 

 

 

 
40 

Žádost o podporu splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

 
325 000,- 

 
 

8. 

 
 

2019-161-004-002-013 
 

 
Vybavení dílny 

 
 
PETR BALCÁREK 

FO 

 

 
 

40 

Žádost o podporu splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 
 

363 000,- 

 

 
9. 2019-161-004-002-029 

Technologie do provozní 
dílny 

 

 

MAREK 
HANÁK 

 

FO 

 

 

 
40 

Žádost o podporu splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

 
425 000,- 

 



 

 

 

 
 

10. 

 
 

2019-161-004-002-020 
 

Rekonstrukce 
provozovny 

 
 
JIŘÍ STUDNÍK 

 

FO 

 
 

40 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 
 

499 999,- 

 

 
11. 2019-161-004-002-030 

 

Fréza na pařezy 
 

SVATOSLAV 
ŠČUDLA 

 

 

FO 

 

 
40 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

 
999 999,- 

 

 
12.  

2019-161-004-002-010 

 

Technologické 

vybavení 

výroby 

 

 

Baudis UAV s.r.o. 

 

 

PO 

 

 
30 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

 
950 000,- 

 

 
13.  

2019-161-004-002-024 

Modernizace 
frézovacího pracoviště 

a autoparku 

 

 
Baudis model 

s.r.o. 

 

 

PO 

 

 
30 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

 
998 000,- 

 

 
14. 2019-161-004-002-035 

MOVIK KOVO – 
rozšíření výroby a 

technologií II. 2019 

 

 
MOVIK KOVO, 

s.r.o. 

 

 

PO 

 

 
25 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

 
1 595 000,- 



 

 

 

 
Usnesení 32/2: Programový výbor doporučuje projekt Stroj pro zpracování a úpravu půdy, Zahradní architektura NK s.r.o., projekt číslo 1001532716 k 
financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 
Usnesení 32/3: Programový výbor doporučuje projekt Relax Černá Voda, Fajn TAJM s.r.o., projekt číslo 1001422910 k financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 
 

 

 
15.  

2019-161-004-002-022 

Ekostavby HZ, a.s. – 
pořízení technologií 

pro zpracování dřeva 

 

 
EKOSTAVBY HZ 

a.s. 

 

 

PO 

 

 
25 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

 
1 950 000,- 

 

 
16.  

2019-161-004-002-011 

Turistické zázemí u 
agroubytování 

 

 
Zemědělské 

družstvo Jeseník 

 

 

PO 

 

 
20 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

 
491 000,- 

 

 
17.  

2019-161-004-002-025 

Trvalý rozvoj WTC 
Písečná s.r.o. – II. 

Etapa 

 

 
WTC Písečná s.r.o. 

 

 

PO 

 

 
20 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

 
999 000,- 



 

 

Usnesení 32/4: Programový výbor doporučuje projekt Pořízení nového stroje, Pavel Balcárek stavby s.r.o., projekt číslo 1001393058 k financování.  
Hlasování: 5/0/0 

 
Usnesení 32/5: Programový výbor doporučuje projekt Vybavení a zařízení pro brašnářskou a galanterní dílnu, Ing. JAN KONEČNÝ, projekt číslo 
1001530012 k financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 
Usnesení 32/6: Programový výbor doporučuje projekt Malá řemeslná dílna Rejvíz, Dr. LENKA TURKOVÁ, projekt číslo 1001536738 k financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 
Usnesení 32/7: Programový výbor doporučuje projekt Rozšíření vybavení MEK - IN, MEK – IN, s.r.o., projekt číslo 1001537149 k financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 
Usnesení 32/8: Programový výbor doporučuje projekt Modernizace firmy, ŠÁRKA VYBÍRALOVÁ, projekt číslo 1001391756 k financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 
Usnesení 32/9: Programový výbor doporučuje projekt Vybavení dílny, PETR BALCÁREK, projekt číslo 1001530802 k financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 
Usnesení 32/10: Programový výbor doporučuje projekt Technologie do provozní dílny, MAREK HANÁK, projekt číslo 1001392981 k financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 

Usnesení 32/11: Programový výbor doporučuje projekt Rekonstrukce provozovny, JIŘÍ STUDNÍK, projekt číslo 1001392892 k financování.  
Hlasování: 5/0/0 

 



 

 

 
Usnesení 32/12: Programový výbor doporučuje projekt Fréza na pařezy, SVATOSLAV ŠČUDLA, projekt číslo 1001194683 k financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 

Usnesení 32/13: Programový výbor doporučuje projekt Technologické vybavení výroby, Baudis UAV s.r.o., projekt číslo 1001390989 k financování.  
Hlasování: 5/0/0 

 

Usnesení 32/14: Programový výbor doporučuje projekt Modernizace frézovacího pracoviště a autoparku, Baudis model s.r.o., projekt číslo 
1001390970 k financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 

Usnesení 32/15: Programový výbor doporučuje projekt MOVI KOVO – rozšíření výroby a technologií II. 2019, MOVI KOVO, s.r.o., projekt číslo 
1001393244 k financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 

Usnesení 32/16: Programový výbor doporučuje projekt Ekostavby HZ, a.s. – pořízení technologií pro zpracování dřeva, EKOSTAVBY HZ a.s., projekt 
číslo 1001534425 k financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 
Usnesení 32/17: Programový výbor doporučuje projekt Turistické zázemí u agroubytování, Zemědělské družstvo Jeseník, projekt číslo 1000008975 k 
financování.  

Hlasování: 5/0/0 
Usnesení 32/18: Programový výbor doporučuje projekt Trvalý rozvoj WTC Písečná s.r.o. – II. Etapa, WTC Písečná s.r.o., projekt číslo 1001363450 k 
financování.  

Hlasování: 5/0/0 



 

 

 

Přehled doporučených projektů k financování ze strany Výběrové komise výzvy PRV F3 Investice do zemědělských podniků po věcném 

hodnocení: 
 

Pořadí Projekt č. Název projektu Název žadatele Právní forma 
žadatele 

Bodové 
hodnocení 

Věcné hodnocení Celkové způsobilé 
výdaje (v Kč) 

 
1. 

 

 
     2019-161-004-003-002 

 

Nákup 

technologie 

pro chov 

skotu 

 
Mgr. Tereza 

Nátrová 

 

FO 

 
 

60 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 
 

155 900,- 

 
2. 

2019-161-004-003-005 

Komplexní řešení 

reprodukčních 

ukazatelů skotu 

 
Ing. MONIKA 

MARIE 
MEJZEŠOVÁ 

 

FO 

 
 

60 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 
 

155 900,- 

 

 

Usnesení 32/19: Programový výbor doporučuje projekt Nákup technologie pro chov skotu, Mgr. Tereza Nátrová, projekt číslo 1001379322 k 
financování.  

Hlasování: 5/0/0 
 

 
Usnesení 32/20: Programový výbor doporučuje projekt Komplexní řešení reprodukčních ukazatelů skotu, Ing. MONIKA MARIE MEJZEŠOVÁ, projekt 
číslo 1001379314 k financování.  

Hlasování: 5/0/0



 

 

 

4) Výroční zpráva organizační složky MAS 

Všem členům Programového výboru byla předem zaslána Výroční zpráva Organizační složky MAS. 
Členové Programového výboru projednali Výroční zprávu Organizační složky MAS. 

 
 Usnesení 32/21: Programový výbor doporučuje Shromáždění partnerů MAS schválit Výroční 
zprávu Organizační složky MAS, která je nedílnou přílohou Výroční zprávy společnosti MAS 
Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 

Hlasování: 5/0/0 

 

5) Různé 

 
Ředitelka MAS, Mgr. Vendula Poláchová zahájila bod různé a diskuse, kde členové Programového 

výboru tuto možnost využili a řešili připomínku Výběrové komise k Hodnotícím kritériím pro 

příští výzvu. Konkrétně se řešilo začlenění hodnotícího kritéria zvýhodňujícího místní podnikatele 

nebo podnikatele zaměstnávající místní obyvatele. Dále se diskutovalo nad kritériem 

zvýhodňujícím prvožadatele nad opakujícími se žadateli. Programový výbor navrhl přesunout 

další řešení Hodnotících kritérií na příští zasedání, stejně jako projednání čl. 20 PRV, o kterém se 

také diskutovalo.  



 

 

 

 
 
 

 

V Jeseníku, dne 19. 6. 2019 
 

Zapsala: Ing. Lucie Roušalová, manažerka MAS …………………………. 
 
 

 

 Ověřili:  Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS …………………………. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru …………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


